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Allmänt om högmässor och 
gudstjänster år 2024
I S:ta Katarina kyrka i Karis firas högmässa alla söndagar 
kl. 12 förutom andra söndagen i månaden, då i kyrkan 
firas gudstjänst. Adress: Lärkkullavägen 26. Den andra 
och fjärde gudstjänsten i månaden streamas och kan ses 
via församlingens Youtube-kanal. 

I S:ta Maria kyrka i Pojo firas högmässa alla söndagar kl. 
10 förutom den fjärde söndagen i månaden, då i kyrkan 
firas gudstjänst. Adress: Gamla Åbovägen 79. 

I Svartå kyrka firas högmässa ca 3 gånger/termin. 
Adress: Hållsnäsvägen 82. 

Den som behöver taxiskjuts till kyrkan får ringa pastors-
kansliet som beställer taxi. 

Gudstjänster och högmässorGudstjänster och högmässor
under julenunder julen

Fredag 1.12 
 kl. 10.30 Baby-knattekyrka i S:ta Katarina kyrka. 
 
Söndag 3.12 Första advent 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka. *)   
 kl. 12  Högmässa i S:t Maria kyrka.  
 kl. 16  Högmässa i Svartå kyrka. 

Onsdag 6.12 Självständighetsdagen  
 kl. 10.30 Tvåspråkig gudstjänst i S:t Olofs kapell.   
 Uppvaktning vid hjältegravarna:
 kl. 9.30  i Pojo
 kl. 11.45 i Karis 
 kl. 12.30 i Svartå

Söndag 10.12 Andra advent
 kl. 10  Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka.
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.  
  

Söndag 17.12 Tredje advent 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka.   
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.  

Söndag 24.12 Julafton  
 kl. 13.00 Julbön i Svartå kyrka.
 kl. 13.30 Julbön med små och stora i S:ta 
  Katarina kyrka.  
 kl. 15.00 Julbön i S:ta Maria kyrka. Församlings-
  kören medverkar. 
 kl. 15.30 Julbön i S:ta Katarina kyrka. *) 

Måndag 25.12 Juldagen  
 kl. 6  Julotta i S:ta Katarina kyrka.
 kl. 8  Julotta i S:ta Maria kyrka. 
  Församlingskören medverkar. 

Tisdag 26.12 Annandag jul  
 kl. 12  Högmässa i S:ta Maria kyrka.
  Ingen högmässa i S:ta Katarina kyrka.  
 
Söndag 31.12 Nyårsafton 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Katarina kyrka.  
  Ingen högmässa i S:ta Maria kyrka.  

  

 

Stillhetens bön
”Bli stilla och besinna att jag är Gud.” (Ps 46)

Stillhetens bön är en stund där vi sitter tillsammans i tyst-
nad. Med en modern beteckning kunde man kalla det för 
meditation.  Vi samlas varannan torsdag (jämna veckor) 
kl. 19 i Karis kyrka och varannan onsdag (udda veckor) 
kl. 8.30  i kapellet i Pojo församlingshem. Välkommen 
med!

Stillhetens bön leds av en grupp bestående av Ann-Sofi 
Storbacka, Claus Terlinden, Yvonne Terlinden. Mera info: 
Yvonne Terlinden tfn 044 312 3505.

Julpaus 28.12.2023 i Karis och 27.12.2023 och 
3.1.2024 i Pojo. 

  

 

Missionstorget
Välkommen att fynda till vardag och fest på vårt välskötta 
lopptorg vid Kanaltorget i Karis. Öppet tisdagar kl. 16-
19 och lördagar kl. 10-13. Missionstorget håller julstängt 
20.12.2023-8.1.2024.

Det går att betala med bankkort. Vi tar också emot dona-
tioner under öppethållningstiden. På grund av utrymmes-
brist kan vi inte ta emot större möbler. Vi tar inte heller 
emot söndriga saker eller större partier böcker.   Dina 
donationer kan du hämta då vi har öppet. 

Tfn under öppettiderna 019 230 874. Vill du hjälpa till 
med sortering och försäljning på Missionstorget i Karis? 
Titta in under öppethållningstiderna och fråga mera. Eller 
ta kontakt med föreningens ordförande Claus Terlinden 
tfn 044 292 4997.



Bilder: www.pexels.com
Layout: Emilia Nyberg

  

 

Vigda hösten 2023
Christian Nyholm & Elin Holmberg vigdes 23.9 i Karis kyrka.

Döpta sommaren och hösten 2023 
Elton Erik Valentin Michelsson döpt 5.8 i Karis. 
Jax Leo Luis Lindgren döpt 5.8 i Karis.
Nellie Maria Lyydia Manninen döpt 12.8 i Karis kyrka.
Valdemar Nils Christian Söderlund döpt 13.8 i Pojo kyrka.
Theo Milton Hugo Avellan döpt 10.9 i Pojo kyrka.
Emma Ulrika Verhola döpt 14.10 i Pojo kyrka.
Livia Louise Elena Korander döpt 21.10 i Karis kyrka.
Frans Olof Sigvard Nyman-Ahlgren döpt 21.10 i Åbo.
Liam Johan Mikael Frimodig döpt 28.10 i Pojo.
Alexander Björn Gabriel Stoddard döpt 28.10 i Svartå kyrka.
Wilda Cecilia Maria Ihalainen döpt 29.10 i Karis kyrka.

Fr.o.m. 1.6.2023 publicerar Karis-Pojo svenska församling namnen på vigda och döpta i församlingen (tillstånd frågas alltid 
av de berörda på förhand).

 
 

  

Januari
Måndag 1.1 Nyårsdagen  
 kl. 10  Högmässa i S:ta Maria kyrka.  
  Ingen högmässa i S:ta Katarina kyrka.  
 
Lördag 6.1 Trettondagen  
 kl. 10  Högmässa i S:ta Maria kyrka. 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Katarina kyrka. 
 
Söndag 7.1 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Katarina kyrka. 
  Ingen högmässa i S:ta Maria kyrka.  
 kl. 16  Baby-knattekyrka och utdelning av 
  dopliljor i S:ta Katarina kyrka. 
 
Söndag 14.1 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Maria kyrka. 
 kl. 12  Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka.*) 

Torsdag 18.1
 kl. 10-19 Bönedag i S:ta Maria kyrka.
 
Söndag 21.1 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Maria kyrka. 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Katarina kyrka. 
 
Söndag 28.1 
 kl. 10  Gudstjänst i S:ta Maria kyrka. 
 kl. 12  Högmässa i S:ta Katarina kyrka. *) 

 
 

  

Februari 
Fredag 2.2 
 kl.10.30 Baby-knattekyrka i S:ta Katarina kyrka.
 
Söndag 4.2 Kyndelsmässodagen  
 kl. 10  Högmässa i S:ta Maria kyrka. Insamlin-
  gen Gemensamt Ansvar inleds.
 kl. 12  Högmässa i S:ta Katarina kyrka. 
  Insamlingen Gemensamt Ansvar inleds.
 
Söndag 11.2  
 kl. 10  Högmässa i S:ta Maria kyrka.
 kl. 12  Gudstjänst i S:ta Katarina kyrka. *) 
 
Onsdag 14.2 Askonsdag
 kl. 18  Mässa i S:ta Katarina kyrka. 
 
Söndag 18.2 Första söndagen i fastan 
 kl. 10  Högmässa i S:ta Maria kyrka.
 kl. 12  Högmässa i S:ta Katarina kyrka. 
 kl. 16  Högmässa i Svartå kyrka.
 
Sö 25.2 Andra söndagen i fastan 
 kl. 10  Gudstjänst i S:ta Maria kyrka.  
 kl. 12  Högmässa i S:ta Katarina kyrka. *) 
 
*) Högmässan/gudstjänsten streamas och kan ses via 
församlingens YouTube-kanal.

Gudstjänster och högmässorGudstjänster och högmässor
januari-februarijanuari-februari



Nu behövs barnet som aldrig förr
Barnen har nyckeln till de vuxnas hjärta och tanke. Vi vuxna för-
söker fostra våra barn och barnbarn enligt bästa förmågan. Men 
i ärlighetens namn: det är nog tvärtom. De fostrar oss.  Det är 
de, som påminner oss om betydelsen att vara i stunden, att vara 
närvarande. Det är barn, som hjälper oss vuxna att sätta saker 
och ting i viktighetsordning. Det är barn, som ger oss den dju-
paste upplevelsen av att höra samman, av att vinna förtroendet. 
Att bli sedd av ett barn, att få ett leende eller en utsträckt hand 
att fatta tag i, där bor ett livsbejakande mysterium. Utan barn i 
vår värld är framtidsvisionen grumlig och den saknar budbärare 
om det goda. Därför är julen barnens fest, och vi vuxna behöver 
den festen minst lika mycket som barnen, vår vinkling är bara 
en annan. I den värld vi just nu lever är detta så aktuellt som det 
bara vara kan.

Ylva Eggehorn har skrivit texten till psalmen 822. Den öppnar 
mysteriet så pass mycket, att vi inte behöver ge upp hoppet.

Så kom du då till sist, du var en främling, en mytgestalt som jag 
hört talas om. Så många hade målat dina bilder men det var 
bortom bilderna du kom. Vi trodde du var användbar, till salu, 
vi skrev ditt namn på våra stridsbanér. Vi byggde katedraler 
högt mot himlen men du gick hela tiden lägre ner.

Du är ett barn som ligger på ett jordgolv, du fryser om vi inte 
griper in. Du rör vid kroppar, hatar orättvisor, du bjuder älskan-
de på moget vin. Du stiger ut ur alla gravar, du är en vind som 
säger: det blir vår. Du kommer som en flykting över bergen, du 
följer oss dit ingen annan når.

Du är den sång om livet som jag glömde, den sanning jag 
förrådde dag för dag. Jag svek mig själv; den spegel som jag 
gömde bär dina bråddjup, dina anletsdrag. Kom närmare, bli 
kvar hos mig. Det mörknar och kanske ljusnar det på nytt igen. 
Ditt liv skall bära mig; jag hör en koltrast som sjunger timmen 
innan gryningen.

Ljus jul! Barnet sträcker ut sin hand från krubban.

Pentti Raunio

De vackraste julsångerna   
Söndag 10.12 kl. 16 i S:ta Katarina kyrka i Karis. 
Glöggservering. Katarina Singers medverkar.

Fredag 15.12 kl. 19 i Svartå kyrka. Glöggservering. 
Karis-Pojo lucia medverkar.

Torsdag 21.12. kl. 19 i S:ta Maria kyrka i Pojo. 
Glöggservering. Församlingskören medverkar.

Lucia
Onsdag 13.12 kl. 18 Karis-Pojo lucia i S:ta Katarina kyrka i 
Karis. Arr. Lions Club Karis Karjaa.

Konserter
Fredag 15.12 kl. 19 Manskören Raseborg uppträder i S:ta 
Maria kyrka i Pojo. 

Lördag 16.12 kl. 18 Manskören Raseborg uppträder i S:ta 
Katarina kyrka i Karis. 

Fredag 22.12 kl. 18 och kl. 20 ”So this is Christmas” i S:ta 
Katarina kyrka i Karis.

Lördag 6.1 kl. 18 Trettondagskonsert med Kvarnrot och vän-
ner i S:ta Maria kyrka i Pojo.

Kvinnokraft
Kvinnokraft onsdag 31.1 kl. 18-20 i Stora Prästgården i Karis.

  

 

Blomsterfonden
Kom ihåg Blomsterfonden i glädje och sorg. Fonden säljer 
kondoleanser men fonden kan också motta gåvor, donationer 
och testamenten.

Du kan köpa kondoleanser från Karis församlingshem á 
16,90 €. Församlingshemmet är öppet må-to kl. 9-13, adress: 
Centralgatan 23, Karis. Adresserna kan också inhandlas från 
blomsterhandlarna Bukettmakaren, Happy Flower i Karis och 
Postilla i Pojo.



 
 

  

I december väljer vi ny kyrkoherde till vår 
församling – använd din rösträtt!

På följande uppslag finns information om valet samt en presenta-
tion av kandidaterna. Karis-Pojo svenska församling har ca 5 000 
medlemmar och församlingen har tre kyrkor: S:ta Katarina kyrka i 
Karis, S:ta Maria kyrka i Pojo och Svartå kyrka i Svartå.



Namn: Karl af Hällström
Titel: prost
Ålder: 56 år
Fritidsintressen: hunden, musik, språk, litteratur,
bibelstudium, mänskliga rättigheter

Kyrkans möjligheter och utmaningar i framtiden: 
Kyrkan har ett gott budskap, evangeliet om Guds kärlek 
i Kristus. Det budskapet har genom århundradena fått 
olika uttrycksformer. Kyrkans främsta utmaning är att ge 
evangeliet sådana former som känns relevanta för varje 
ny generation. Det betyder att vi ständigt måste se över 
våra formuleringar och vår verksamhet. Vad finns det som 
förmedlar det goda budskapet? Det ska vi behålla och ut-
veckla. Vad står i vägen för mötet med medmänniskan och 
mötet med Gud? Det bör vi rensa bort. Då kan Kristus och 
kyrkan bli en stödande och hjälpande kraft i de kristnas 
vardag. 

Vilken är lokalförsamlingens främsta uppgift?
Församlingen är Guds familj på vår ort. Den familjen 
består av alla Guds döpta barn, oberoende av ovidkom-
mande saker som skillnader i utseende, ålder, kön eller 
politiska och teologiska åsikter, eller för den delen hur 
mycket tid och energi vi har att satsa på församlingen i 
vårt skede av livet. Vi människor strävar ofta bort, men 
Gud kallar oss samman – vi församlas till en församling. 
Där får vi växa och mogna som Guds barn, som kristna, en 
del längre hunna, andra i början av sin vandring, men alla 
lika viktiga och lika älskade. 

Kyrkoherdevalet i Karis-Pojo 
svenska församling
Domkapitlet har 10.10.2023 intervjuat de sökande och konsta-
terat alla sökande vara behöriga för tjänsten i fråga.

Domkapitlet har gjort ett valförslag och placerat de sökande i 
förslagsrum enligt följande:

 • Karl af Hällström i första förslagsrummet
 • Markus Weckström i andra förslagsrummet
 • Yvonne Terlinden i tredje förslagsrummet

I Karis-Pojo svenska församling förrättas kyrkoherdeval 
10.12.2023 med förhandsröstning 4-8.12.2023

Kyrkoherdevalet inleds på söndag 10.12.2023 klockan 11 i 
församlingshemmet i Karis och avslutas klockan 20. 

Transport ordnas till och från Karis församlingshem från Pojo 
och Svartå under valdagen 10.12.
- Ampers buss från Pojo församlingshem genast efter mässan kl. 
13.15 och retur efter röstningen till Pojo.
- Öhmans taxi från Svartå kl. 14 från Askersvägen 57 och retur 
efter röstningen till Svartå.

Den som är registrerad som närvarande församlingsmed-
lem  den 25.9.2023 i Karis-Pojo församling och som senast 
4.12.2023 har fyllt 18 år har rätt att rösta i kyrkoherdevalet.

Kom ihåg att ta med ditt identitetskort då du röstar i 
kyrkoherdevalet.

Förhandsröstning i kyrkoherdevalet förrättas på försam-
lingens pastorskansli, Centralgatan 23, 10300 Karis, från och 
med måndag 4.12.2023 till fredag 8.12.2023 varje dag klockan 
9–18.

Dessutom ordnas förhandsröstning på följande ställen:
• Församlingshemmet i Pojo,Orkdalsvägen 6, 10420 Skuru:
måndag 4.12 kl. 11–16, onsdag 6.12 kl. 11–18, fredag 8.12 
kl. 11–16.
• Askersgården, Askersvägen 51, 10360 Svartå: 
onsdag 6.12 kl. 14–18.
• Kulturhuset Fokus Exlibris, , Dalgatan 4, 10300 Karis:  
måndag 4.12 kl. 12–18, torsdag 7.12 kl. 12–16. 

Hemmaröstningen
En röstberättigad vars rörelse- eller funktionsförmåga är så 
begränsad att den inte utan oskäliga svårigheter kan ta sig 
till röstnings- eller förhandsröstningsstället får förhandsrösta 
hemma under förhandsröstningsveckan. Personen, eller någon 
annan som den utsett, ska lämna in en skriftlig begäran om 
hemmaröstning till pastorskansliet senast 27.11.2023 före 
klockan 16.00. Närståendevårdare enligt lagen om stöd för 
närståendevård (937/2005) får också rösta i samband med 
hemmaröstningen. Anmälningsblanketter för hemmaröstning 
fås från pastorskansliet.

Utöver de sedvanliga öppettiderna håller pastorskansliet öppet 
under tiden 4–8.12 till kl. 18. Telefonnumret till pastorskansliet 
är 019 279 3000, måndag–torsdag kl. 9–13.
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Namn: Yvonne Terlinden
Titel: kaplan (tj.led.), familjerådgivare, TD och psykoterapeut
Ålder: 57 år
Fritidsintressen: Skogen, köket, växthuset och soffan med 
eller utan bok är platser där jag kopplar av. Glad blir jag när 
jag har familj och vänner nära. Jag använder också tid för det 
gemensamma bästa i några föreningar och försöker tänka och 
skriva kring aktuella och utmanande frågor. Senast har jag skri-
vit i nyckeln.net om fred och framtidshopp utgående från vår 
resa till de tyska kyrkodagarna i Nürnberg i somras. 
 
Kyrkans möjligheter och utmaningar i framtiden 
När jag förberedde mig för resan till Nürnberg läste jag historien
om spikkorset i Coventry. Den handlar om hur församlingen 
där efter ett massivt bombanfall 1944 valde att bryta hämnd-
spiralen och söka försoning i stället. När hämnd och fiendskap 
verkade vara den naturliga vägen gick kyrkan en annan väg. I 
alla utmaningar finns det möjligheter till nya, öppnare vägar – i 
en polariserad vardag eller i en klimatkris eller i en tid där språk 
och världsbild inte fungerar som förr. Gud öppnar nya vägar och 
skapar nytt också i framtiden. 
 
Vilken är lokalförsamlingens främsta uppgift? 
Kyrkodagarna gav ny inspiration för församlingsarbetet. För att 
församling är att vara, göra, leva tillsammans. För att församling 
ger möjlighet för olika människor att delta på sitt eget sätt – 
aktivt, analytiskt, konstnärligt, i bakgrunden, kritiskt, i tystnad 
eller sjungande… För att det finns ett uppdrag: jag, du, vi formar 
vår bygd och vår församling genom det som möjliggörs genom 
oss. Församlingens verksamhet; gudstjänster, olika grupper, en-
skilda samtal, kan stärka oss och ge oss inspiration och hopp att 
leva som Guds människor i Guds värld.  

Namn: Markus Weckström
Titel: militärpastor
Ålder: 51 år
Fritidsintressen: Idrott, flygning och fotografering

 
Kyrkans möjligheter och utmaningar i framtiden:
Jag tror att vi har en längtan efter något sant och hållbart i vår 
tid, som ger oss hopp för framtiden och det eviga och ro idag. Vi 
har i vårt land byggt våra värderingar på Bibelns grund och den 
grunden håller också idag, för vän, ovän och främling. Vår upp-
gift och utmaning som kyrka är att leva ut det här i vår tid, i alla 
åldersgrupper. Det är en utmaning medarbetarna i Karis-Pojo 
svenska församling redan på många fina sätt tagit sig an och i 
den uppgiften hoppas jag kunna stöda och bidra.

Vilken är lokalförsamlingens främsta uppgift?
Att vara ljus, hopp, tröst och en trygg närvaro, för alla som lever 
här. Evangeliet är det bästa som finns, att förmedla det, på alla 
de olika sätt, är vår uppgift. En av mina uppgifter i försvaret 
har varit att försvara trosfriheten. Jag tror det är viktigt att vi 
bevarar friheten att tro och kunna prata om det, för det styr det 
vi gör. Livet är komplext. Jag hoppas församlingen kan hjälpa 
finna svar. Bibeln lovar att den som söker, inte endast letar, utan 
också finner. Det ger hopp.

Samtal med kyrkoherdekandidaterna Karl af Hällström, Markus Weckström och 
Yvonne Terlinden ti 28.11 kl. 18 i Karis församlingshem och to 30.11 kl. 18 i Pojo 
församlingshem. Kaj-Mikael Wredlund fungerar som moderator. Välkommen att 
höra på kandidaterna!
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julstämning i adventjulstämning i advent

Gör fågelmat av kokosfett
och frön 
Du behöver:
•  ett paket kokosfett
•  skalade osaltade solrosfrön för fåglar
•  osaltade jordnötter för fåglar
•  pinnar eller glasspinnar till kopparna
•  udda koppar
•  snöre och målartejp

Gör såhär:
1. Blanda jordnötter och solrosfrön i en bunke
och fyll kopparna.
2. Fäst pinnen i koppen försiktig med ett tejp.
3. Häll på det smälta kokosfettet.
4. Låt svalna och ta bort tejpbiten försiktigt.
5. Häng upp koppen i ett träd eller dylikt.

 
 

 

Vegansk mjuk 
pepparkaka
Detta är en vegansk mjuk pepparkaka
med lingonfrosting gjord på lingonsylt och
vegansk färskost. Kakan passar perfekt att baka och njuta 
av i december eller ge bort som en present. Önskar man 
en glutenfri kaka byter man ut ströbrödet och mjölet till 
glutenfritt.

Du behöver:
3 dl vetemjöl
1 1⁄2 dl strösocker
1 tsk kanel
1 tsk malda nejlikor
1 tsk malen ingefära
1 tsk bakpulver
100 g veganskt margarin
1 dl havregrädde
1 dl havremjölk
1⁄2 dl ljus sirap
2 msk lingonsylt
mjölkfritt margarin och ströbröd till formen
Ingredienser till frostning:
225 g vegansk färskost
1 dl florsocker
2 tsk citronjuice
1 dl lingon

Gör såhär:
1. Värm ugnen till 175 grader och smörj och bröa en
form på ungefär 1,5 l.
2. Blanda de torra ingredienserna i en bunke. Smält marga-
rinet och tillsätt de torra ingredienserna och
havregrädden, havremjölken, sylten och sirapen.
3. Blanda tills du får en smidig smet som du sen häller i
kakformen du smörjat och bröat.
4. Grädda pepparkakan i nedre delen av ugnen i 45 
minuter och låt svalna.
5. Vispa färskosten med florsockret luftigt. Tillsätt
citronjuice och lingon och blanda. Bred eller spritsa
på frostningen på den svalnade pepparkakan.

 
 

 

Juldikt
Advent har kommit och skogen har lagt sig till ro

Trädens kronor är täckta med en snöbädd
Den mörka himlen lyses upp av stjärnorna

Jag tänder ett ljus och känner doften av granen
Och efter dansen runt julgranen i väntan på tomten
med rosiga kinder, lite myror i benen, väntar barnen 

att jultomten skall knacka på dörren
Spänningen är stor må ni tro för dom små, 

och glädjen när det bankar på dörren är stor
Jag står bredvid och njuter, när jag ser deras rosiga kinder 

och hör glädjetjut

Lisette

Gör så här:

Ingredienser

3 dl vetemjöl

1 ½ dl strösocker

1 tsk kanel

1 tsk malda nejlikor

1 tsk malen ingefära

1 tsk bakpulver

100 g veganskt margarin

1 dl havregrädde

1 dl havremjölk

½ dl ljus sirap

2 msk lingonsylt

mjölkfritt margarin och ströbröd till formen

Ingredienser till frostning

225 g vegansk färskost

1 dl florsocker

2 tsk citronjuice

1 dl lingon

Vegansk 

Mjuk Pepparkaka 

Värm ugnen till 175 grader och smörj och bröa en

form på ungefär 1,5 l

Blanda de torra ingredienserna i en bunke. Smält

margarinet och tillsätt de torra ingredienserna och

havregrädden, havremjölken, sylten och sirapen.

Blanda tills du får en smidig smet som du sen häller i

kakformen du smörjat och bröat

Grädda pepparkakan i nedre delen av ugnen i 45

minuter och låt svalna.

Vispa färskosten med florsockret luftigt. Tillsätt

citronjuice och lingon och blanda. Bred eller spritsa

på  frostningen på den svalnade pepparkakan.

1.

2.

3.

4.

5.

Detta är en vegansk mjuk pepparkaka

med lingonfrosting gjord på lingonsylt

och vegansk färskost. Kakan passar

perfekt att baka och  njuta av i

december eller ge bort som en present.

Önskar man en glutenfri kaka byter

man ut ströbrödet och mjölet till

glutenfritt.



 
 

 

julstämning i adventjulstämning i advent

Datum när vi jämför våra poäng

___________________

December 

Jag utmanar_______________MINA POÄNG

Gör så många uppgifter du kan och hinner med i december.
Utmana en familjemedlem, släkting eller kompis eller någon du känner

Bestäm ett datum då ni kontaktar/ jämför med varandra
vem fick flest poäng?

TÄVLING 

5

4

3

2

Dricka glögg
eller julmust

om möjligt med en
släkting eller kompis

Ät/ Smaka på
Julgodis

Risgrynsgröt
Jultårta om möjligt

bjud någon på detta.

Hjälpa någon med
julstädning eller

julstäda eget
rum/ lägenhet

Hjälpa någon
med att julpynta

eller göra det 
i eget

rum/lägenhet

Läs för någon
eller lyssna

på när någon
läser en julsaga

Ät julskinka
 eller morots/

kålrots/potatis
låda

Sjung en julsång
eller julpsalm

för någon eller
tillsammans med

andra i t.ex i kyrkan 

Baka och dekorera
pepparkakor 

om möjligt ge några
till någon annan

Överraska  någon/
gör någon glad
med tomteluva

på huvudet 

4

4

4 3 5



Barn-, ungdoms- och 
familjearbete
Familjecafé i Pojo församlingshem 5.12 är med barnledare
Minna från finska församlingen och 12.12 är det  årets sista
familjecafé med församlingsassistent Fredrica. Ni är hjärtligt väl-
komna med enligt de rutiner som passar er bäst under nämnda 
tider. Kl. 10-11 är caféet öppet och vi avslutar träffarna med 
en liten sångstund som är julbetonad i december.  Sedan blir 
det jullov fram till den 16.1.2024 då familjecafé börjar igen 
kl. 9-12. Välkomna med till ett nytt år med många roliga familje-
caféträffar. År 2024 är det inget familjecafé den 20.2 och den 
26.3.

Årets sista familjecafé vid Lilla prästgården i Karis samlas
torsdag 14.12 kl. 9.30-11.30. Därefter tar vi en julpaus och fort-
sätter igen 11.1 samma klockslag. Kom den tid som passar bäst 
för dig. Vi avslutar med en liten sångstund och andakt. 
Obs! Under sportlovsveckan torsdag 22.2 har vi paus. Nya och 
gamla besökare - alla är välkomna!

Årets sista baby-knattekyrka i S:ta Katarina kyrka, Karis 1.12 
kl. 10.30. Vi firar en liten stund (ca 20 minuter) med de allra 
yngsta i församlingen.  Efter själva kyrkobesöket går vi till Stora 
prästgården och äter risgrynsgröt. Ingen förhandsanmälan och 
ingen avgift. Tag gärna era tomteluvor med om ni har! 
Obs! På grund av allergier ber vi er att inte medta några mat-
rätter som innehåller fisk, nötter eller ägg!
Nästa år samlas vi igen 2.2, 8.3, 12.4 och 24.5.

Baby-knattekyrka med utdelning av dopliljor i S:ta 
Katarina kyrka, Karis söndag 7.1.2024 kl. 16. Kom och 
leta rätt på ditt barns doplilja i dopträdet. Ditt barn fick 
dopliljan i samband med dopet under år 2023. Efteråt 
dricker vi en kopp kaffe och äter ett litet mellanmål i kyrkan.

Lilla prästgårdens öppna vardagsrum för barnfamiljer håller 
sina dörrar öppna igen under vårterminen 24.1,14.2,13.3 och 
17.4 kl. 17.30-19.30. Kom som du är och känn dig som hemma! 
Vi avslutar kvällen med te och smörgås. Ingen avgift. 

Familje-hjälpisläger 9-10.3-24 på Rosvik lägergård. Det här 
lägret är en del av de blivande hjälpledarnas utbildning. Kom 
med och umgås med andra barnfamiljer. Bara anmäl dig, packa 
väskan och kom. Du behöver inte fundera på mat och disk. Pris: 
barn under tre år gratis, barn 3-12 år 16€, ungdomar 13-17 år 
23€ och vuxna 30€. Förfrågningar och anmälningar riktas till 
Tintto tfn 044 755 3626 eller martina.lundstrom@evl.fi senast 
måndag 26.2.2024.

Spelhålan för ungdomar i Karis församlingshem, torsdagar kl. 
18-20. Julpaus 22.12.2023-15.1.2024.

Ungdomens kyrkodagar 1.2-4.2.2024 på Lärkkulla i Karis. 
Evenemanget diskuterar framtidens kyrka ur ungdomars per-
spektiv. Är du konfirmerad och under 30 år kan du delta som 
församlingens delegat. Anmälning till Stina tfn 044 333 5004.

Eftis
Ansök om plats till vårt tvåspråkiga Eftis i Lilla prästgården i 
Karis. Ansökningstiden är 1.2-31.3 2024 och ansökningsblan-
kett finns på församlingens hemsida: www.karis-pojoforsam-
ling.fi eller kan hämtas från Lilla prästgården. Avgiftsbelagd 
busstransport från skolan för den som inte är berättigad till skol-
skjuts. Vid frågor kontakta Hannah Ahlblad tfn 044 300 3676, 
e-post: hannah.ahlblad@evl.fi

  

 

Lägerdatum sommaren 2024

• Övernattningsläger 11–13.6 för årskurs 1–6 på Rosvik
lägergård.

• Familjeläger 14–16.6 på Rosvik lägergård.

Mera information om lägren publiceras på församlingens 
webbsida i månadsskiftet mars-april. 



  

 

Grupperna börjar igen efter juluppehållet:

• Bibelgruppen i Karis församlingshem jämna veckors 
måndagar, start 8.1 kl. 14.30-16. 
• Diakoni- och missionsgrupp i Pojo församlingshem, start 
10.1 kl. 14-15.30.
• Karlakaffe i Pojo församlingshem start 10.1 kl. 14-15.30.
• Eftermiddagssamling i Pojo församlingshem onsdag 7.2 
kl. 14-15.30. 
• Soppa, sång och samvaro i Karis församlingshem onsdag 14.2 
kl. 12.30-14. Kom med och sjung allsånger! Frivillig avgift för 
soppa och kaffe, till förmån för diakoniarbetet i vår församling.

Postilla
Lunch à 4 € serveras tisdagar och fredagar kl. 12-13. Take 
away-lunch à 5 € samma dagar. 

Postilla deltar i julmarknaden i Pojo lördag 2.12 kl. 10-14. 
Kaffeservering och lotteri.

Röda korsets stickcafé träffas tredje onsdagen i månaden 
kl. 13.

Minnesgruppen träffas torsdag 7.12, 11.1 och 8.2 kl. 13-
14.30. Promenadgruppen går ut och gå samma dag med start 
från Postilla kl. 12.

Postillas julmat fredag 15.12 kl. 12 i Pojo församlingshem. 
Matbiljetter à 6 € kan köpas av Postillas värdinna Ritva Supinen. 

Postillas vardagsrum håller julpaus 15.12-8.1. Lopptorget 
håller julpaus 21.12-8.1.

Diakoni & Mission
Diakonimottagning i Karis och Pojo enligt överenskommelse 
med diakonerna. Telefontid ti-to kl. 9-10.

Julmarknad i Pojo lördag 2.12 kl. 10-13. Lotteri och försälj-
ning av hantverk, bakverk m.m. till förmån för församlingens 
diakoni- och missionsarbete. 

Självständighetsdagens basar i Karis församlingshem onsdag 
6.12 efter kransnedläggningen ca. kl. 12-13.30. Försäljning av 
ärtsoppa och kaffe, lotterier samt bakverk, hantverk och övriga 
produkter till förmån för diakonins julutdelning. 

Vill du bidra med lotterivinster, bakverk eller annat till julför-
säljningarna, kontakta diakonerna!

Församlingens julfest i Karis församlingshem söndag 17.12 
kl. 16. Allsång, program, risgrynsgröt m.m. Anmälningar till 
diakon Åsa (tfn 050  562 4010, asa.haggblom@evl.fi) eller 
diakon Kristiina (tfn 040 530 1985, kristiina.hiltunen@evl.fi)
senast 7.12.

Vänförmedling varje helgfri torsdag kl. 10-12 och 17-19 på 
tfn 044  744 8087 i samarbete med Röda Korsets Karis-Pojo 
avdelning. 
Om du upplever att du vill ge av din tid för någon som behöver 
en vän kan du anmäla dig till vänförmedlingen. Besöksvännerna
erbjuds handledning och utbildning samt möjlighet att träffa 
andra besöksvänner på vänträffarna. 

Besöksvännernas julfest hålls måndag 4.12 kl. 17-19 i Fören-
ingshuset Agora på Centralgatan 59, Karis. Anmäl senast 29.11 
till Maj tfn 050 321 3946 eller Kristiina tfn 040 530 1985.

Onsdag 14.2 ordnas ett vändags-evenemang. Följ med annon-
seringen under ”Tapahtumat” i EU-tidningen.

Gemensamt Ansvar-insamlingen 
2024 års insamling lyfter igen upp barns och ungas
välmående. Insamlingen inleds på kyndelsmässodagen. 

På insamlingens hemsida (https://www.yhteisvastuu.fi/sv/) 
hittar du info om hur du kan göra inbetalningar. Mera info 
kommer i nästa nummer av Klockringaren.

Loppis för GA-insamlingen lördag 20.1 kl. 12-15 i Karis 
församlingshem. Vill du vara med och sälja pris 10€/bord.
Bordshyran går till insamlingen för Gemensamt Ansvar. 
Kontakta Kristiina Hiltunen tfn 040 530 1985.



Församlingens kontaktuppgifter
  
e-post: fornamn.efternamn@evl.fi  eller 
karis-pojo.forsamling@evl.fi
Hemsida:  www.karis-pojoforsamling.fi
Facebook: Karis-Pojo svenska församling
Youtube: Karis-Pojo svenska församling

Pastorskansliet i Karis, Centralgatan 23, tfn 019 279 3000
Öppet: måndag–torsdag kl. 9–13, fredagar stängt

Medarbetarna
Kyrkoherde Pentti Raunio     050 300 3683
T.f. kaplan Karl af Hällström    044 279 3258
T.f. församlingspastor Johannes Westö, tjänstledig t.o.m. 31.12.2023 044 755 3633 
T.f. församlingspastor Terese Norrvik   040 703 5168
Kantor Håkan Lindroos     050 355 1527
Kantor Päivi Tiitu      050 300 3671
Diakon Kristiina Hiltunen     040 530 1985
Diakon Åsa Häggblom     050 562 4010
Diakon Sonja Knuts-Söderlund    040 719 1328
T.f. diakon Marjo Kurvinen    044 755 3638
T.f. diakoniarbetare Elisabeth Sontag   044 755 3640
Ungdomsarbetsledare Christina Råstedt   044 333 5004
Församlingsassistent inom ungdoms- & familjearbete 
Fredrica Degerth     040 568 7580
Församlingssekreterare Jeanette Kämpe   044 755 3625

Lilla Prästgården, Ekenäsvägen 2-6, Karis
Barnledare Martina Lundström    044 755 3626

Eftis i Lilla Prästgården, Ekenäsvägen 2-6, Karis
Fritidshemsföreståndare Hannah Ahlblad   044 300 3676
Eftisledare Jessica Sandberg     044 755 3630
Eftisledare Christine Djupsjö    044 755 3630

Familjerådgivningscentralen, Orkdalsvägen 6, Pojo
Tidsbeställning, ti & to kl. 9-10, ons kl. 13-14   019 238 281
Familjerådgivningens chef Ann-Sofi Storbacka   044 300 1707
T.f. familjerådgivare Yvonne Terlinden    044 312 3505

Postilla, Pojovägen 8, Pojo
Värdinna Ritva Supinen     044 591 2746

Begravningsväsendet
Begravningsväsendets chef Charlotta Laukkanen  040 054 0022
Trädgårdsmästare Mikaela Suoniemi    040 523 1648

Fastighetsärenden inom Raseborgs samfällighet
Ekonomidirektör Christer Lindvik    040 048 8374

Vaktmästare och husmor
Marja-Sisko Maristo, Karis och Svartå kyrkor   044 300 2343
Kjell Kämpe, Pojo kyrka    040 731 8345
Liselott Lundell, Karis församlingshem
och Stora Prästgården     044 755 3629
Marianne Pörtfors, Pojo församlingshem, husmor   040 589 7963

 
 

 


